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Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Pagina: 1

Consulta relativa a:

MatemAiticas y EstadAstica

N° de Ensefianzas
Seleccionadas:

UNIVERSIDAD CENTRO

Facultad de
Matemaéticas y
Estadistica

Universidad Politécnica

de Catalunya

Universidad Autébnoma

de Madrid

Universitat de Valéncia

(Estudi General)

Universidad
Complutense de
Madrid

Universidad de
Barcelona

Notas

Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias
Matematicas

Facultad de Ciencias
Matematicas

Facultad de
Matematicas e
Informatica

TiTULO

Grado en Matematicas

Grado en Matematicas

Grado en Matematicas

Grado en Ingenieria
Matematica

Grado en Matematicas

> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion
> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.

TIPO DE UNIV/

CENTRO

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Puablica / Propio

OFERTA

PLAZAS
2017/2018

50

75

80

58

80

NOTA DE
CORTE
2017/2018

12,38

12,026

11,56

11,267

11,19

NOTA
MEDIA DE
ADMISION
2016/2017

12,3

12,03

10,79

10,86

11,39

RENDIM.
MEDIO
2015/2016

78 %

72 %

71 %

75 %

2%

CREDITOS
NECESAR. | CREDITO
2017/2018

240

240

240

240

240

PRECIO

DEL

35,77 €

21,94 €

17,95 €

25,18 €

3577 €
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UNIVERSIDAD

Universidad
Complutense de
Madrid

Universidad de Alicante

Universidad Rey Juan
Carlos

Universidad Politécnica
de Catalunya

Universidad Politécnica
de Madrid

Universidad
Complutense de
Madrid

Universidad Auténoma
de Barcelona

Universidad de
Santiago de
Compostela

Notas

CENTRO

Facultad de Ciencias
Matematicas

Facultad de Ciencias

Escuela Técnica
Superior de Ingenieria
Informatica. Campus de
Méstoles

Facultad de Informéatica
Escuela Técnica
Superior de Ingenieros

Informaticos

Facultad de Ciencias
Matematicas

Facultad de Ciencias

Facultad de
Matematicas

TiTULO

Grado en Matematicas

Grado en Matemaéticas

Grado en Matematicas

Grado en Ciencia e
Ingenieria de Datos

Grado en Matematicas
e Informatica

Grado en Matematicas
y Estadistica

Grado en Matematicas

Grado en Matemaéticas

> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion
> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.

OFERTA
TIPO DE UNIV/ DE
CENTRO

Pdblica / Propio 142

Publica / Propio 50

Publica / Propio 15

Publica / Propio 50

Pdblica / Propio 50

Publica / Propio 40

Publica / Propio 80

Publica / Propio 100

ADMISION

PLAZAS
2017/2018

CREDITOS
NECESAR. | CREDITO
2017/2018

240

240

240

240

240

240

240

240

PRECIO

DEL

21,94 €

17,95 €

21,94 €

39,53 €

21,94 €

21,94 €

35,77 €

13,93 €
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OFERTA NOTA PRECIO
NOTA DE RENDIM. .
UNIVERSIDAD CENTRO TiTULO TIPO DE UNIV/ DE CORTE MEDIA DE MEDIO CREDITOS DEL

CENTRO PLAZAS ADMISION NECESAR.| CREDITO
2017/2018 ARG 2016/2017 AR AL 2017/2018

Universidad del Pais Facultad de Ciencia y

Vasco/Euskal Herriko . Grado en Mateméticas Publica / Propio 80 10,375 11,19 70 % 240 14,39 €
. . Tecnologia

Unibertsitatea
Universidad de Oviedo Facultad de Ciencias Grado en Matematicas Publica/ Propio 35 10,209 10,09 64 % 240 17,26 €
SIIVEECES els Facultad de Ciencias Grado en Matematicas Publica/ Propio 40 10,147 10,89 75 % 240 18,54 €
Salamanca

Grado en Ingenieria

Matematica en
Universidad Pompeu Esgupla_Superlor Ciencia dg Datos / Pablica / Propio 40 9,616 i 240 3953 €
Fabra Politécnica Mathematical

Engineering on Data

Science
Universidad de Sevilla Faculta,d_de Grado en Matematicas Publica / Propio 120 9,615 10,51 61 % 240 12,62 €

Matematicas

Facultad de Ciencia
y Tecnologia de la Grado en Matematicas Publica/ Propio 25 9,603 10,76 66 % 240 14,60 €
Universidad de La Rioja

Universidad de La
Rioja

Universidad de

Zaragoza Facultad de Ciencias Grado en Matematicas Pdublica/ Propio 66 9,537 10,02 65 % 240 16,20 €
Universidad de Malaga Facultad de Ciencias Grado en Matematicas Publica/ Propio 75 9,407 10,82 61 % 240 12,62 €
Notas

> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion
> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.
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UNIVERSIDAD

Universidad de
Valladolid

Universidad Carlos Il
de Madrid

Universidad de
Granada

Universidad de
Cantabria

Universidad de La
Laguna

Universidad de Murcia

Universidad de
Extremadura

Universidad de
Barcelona

Universidad de Sevilla

Universidad de Cadiz

Notas

CENTRO

Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias
Sociales y Juridicas

Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias

Facultad de
Matematicas

Facultad de Ciencias

Facultad de Economia y

Empresa

Facultad de
Matematicas

Facultad de Ciencias

TiTULO

Grado en Matematicas

Grado en Estadistica y
Empresa

Grado en Matematicas

Grado en Matematicas

Grado en Matematicas

Grado en Matematicas

Grado en Estadistica

Grado en Estadistica

Grado en Estadistica

Grado en Matematicas

> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion
> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.

TIPO DE UNIV/
CENTRO

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Puablica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

OFERTA
DE
PLAZAS
2017/2018

35

45

100

60

80

60

50

50

30

55

NOTA DE
CORTE
2017/2018

9,22

9,174

8,838

8,746

8,348

8,179

7,814

7,732

7,71

7,228

NOTA
MEDIA DE

ADMISION
2016/2017

9,82

9,65

10,9

9,17

10,56

9,07

7,72

10,06

RENDIM.
MEDIO
2015/2016

68 %

84 %

74 %

1%

61 %

57 %

52 %

76 %

57 %

61 %

CREDITOS
NECESAR.

240

240

240

240

240

240

240

240

240

240

PRECIO
DEL
CREDITO
2017/2018

18,54 €

21,94 €

12,62 €

12,62 €

17,43 €

14,38 €

15,70 €

3577 €

12,62 €

12,62 €
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UNIVERSIDAD

Universidad de
Extremadura

Universidad
Complutense de
Madrid

Universidad Miguel
Hernandez de Elche

Universitat de les llles
Balears

Universidad Autébnoma
de Barcelona

Universidad de Almeria

Universidad de
Granada

Universidad de
Salamanca

Universidad de
Valladolid

Notas

CENTRO

Facultad de Ciencias

Facultad de Estudios
Estadisticos

Facultad de Ciencias
Sociales y Juridicas

Escuela Politécnica
Superior

Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias
Experimentales

Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias

TiTULO

Grado en Matematicas

Grado en Estadistica
Aplicada

Grado en Estadistica
Empresarial

Grado en Matematicas

Grado en Estadistica
Aplicada

Grado en Matematicas

Grado en Estadistica

Grado en Estadistica

Grado en Estadistica

> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion
> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.

TIPO DE UNIV/
CENTRO

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Puablica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

OFERTA
DE
PLAZAS
2017/2018

50

100

50

45

40

75

60

60

15

NOTA DE
CORTE
2017/2018

6,935

5,604

5,26

5174

NOTA
MEDIA DE

ADMISION
2016/2017

9,36

7,1

7,91

8,2

7,5

8,91

7,41

7,2

6,69

RENDIM.
MEDIO
2015/2016

64 %

56 %

68 %

64 %

69 %

59 %

54 %

55 %

PRECIO
CREDITOS DEL
NECESAR. | CREDITO
2017/2018
240 15,70 €
240 21,94 €
240 16,37 €
240 15,03 €
240 35,77 €
240 12,62 €
240 12,62 €
240 18,54 €
240 18,54 €
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UNIVERSIDAD

Universidad de
Salamanca

Universidad de Vic-
Universidad Central de
Catalunya

Universidad Europea
de Madrid

Universidad Nacional
de Educacién a
Distancia

Universidad Politécnica
de Catalunya

Universidad Publica de
Navarra

Notas

CENTRO

Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias y
Tecnologia

Escuela de Arquitectura,
Ingenieria y Disefio.
Campus Villaviciosa y
Alcobendas

Facultad de Ciencias

Facultad de
Matematicas y
Estadistica

Escuela Técnica
Superior de Ingenieros
Agrénomos

TiTULO

Grado en Estadistica

Grado en Estadistica
Aplicada

Grado en Ingenieria en
Matemética Aplicada al
Andlisis de Datos

Grado en Matematicas

Grado en Estadistica

Grado en Ciencia de
Datos

> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion
> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.

TIPO DE UNIV/
CENTRO

Publica / Propio

Privada / Propio

Privada / Propio

Publica / Propio

Puablica / Propio

Publica / Propio

OFERTA
DE
PLAZAS
2017/2018

NOTA DE
CORTE
2017/2018

NOTA
MEDIA DE

ADMISION
2016/2017

RENDIM.
MEDIO
2015/2016

71 %

25%

CREDITOS
NECESAR.

240

240

240

240

240

240

PRECIO
DEL
CREDITO
2017/2018

18,54 €

13,39 €



