

Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 1

Consulta relativa a:

Tipo de Estudio:	Grado
Ambito:	Matemáticas y EstadÃstica
Nº de Enseñanzas Seleccionadas:	46

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad Politécnica de Catalunya	Facultad de Matemáticas y Estadística	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	50	12,38	12,3	78 %	240	35,77 €
Universidad Autónoma de Madrid	Facultad de Ciencias	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	75	12,026	12,03	72 %	240	21,94 €
Universitat de València (Estudi General)	Facultad de Ciencias Matemáticas	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	80	11,56	10,79	71 %	240	17,95 €
Universidad Complutense de Madrid	Facultad de Ciencias Matemáticas	Grado en Ingeniería Matemática	Pública / Propio	58	11,267	10,86	75 %	240	25,18 €
Universidad de Barcelona	Facultad de Matemáticas e Informática	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	80	11,19	11,39	72 %	240	35,77 €

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.

Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 2

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad Complutense de Madrid	Facultad de Ciencias Matemáticas	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	142	11,178	10,96	64 %	240	21,94 €
Universidad de Alicante	Facultad de Ciencias	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	50	10,98	9,63	68 %	240	17,95 €
Universidad Rey Juan Carlos	Escuela Técnica Superior de Ingeniería Informática. Campus de Móstoles	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	15	10,956	9,87	60 %	240	21,94 €
Universidad Politécnica de Catalunya	Facultad de Informática	Grado en Ciencia e Ingeniería de Datos	Pública / Propio	50	10,69	-		240	39,53 €
Universidad Politécnica de Madrid	Escuela Técnica Superior de Ingenieros Informáticos	Grado en Matemáticas e Informática	Pública / Propio	50	10,676	9,4	66 %	240	21,94 €
Universidad Complutense de Madrid	Facultad de Ciencias Matemáticas	Grado en Matemáticas y Estadística	Pública / Propio	40	10,655	9,32	56 %	240	21,94 €
Universidad Autónoma de Barcelona	Facultad de Ciencias	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	80	10,6	10,87	66 %	240	35,77 €
Universidad de Santiago de Compostela	Facultad de Matemáticas	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	100	10,54	10,76	60 %	240	13,93 €

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.

Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 3

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea	Facultad de Ciencia y Tecnología	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	80	10,375	11,19	70 %	240	14,39 €
Universidad de Oviedo	Facultad de Ciencias	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	35	10,209	10,09	64 %	240	17,26 €
Universidad de Salamanca	Facultad de Ciencias	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	40	10,147	10,89	75 %	240	18,54 €
Universidad Pompeu Fabra	Escuela Superior Politécnica	Grado en Ingeniería Matemática en Ciencia de Datos / Mathematical Engineering on Data Science	Pública / Propio	40	9,616	-		240	39,53 €
Universidad de Sevilla	Facultad de Matemáticas	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	120	9,615	10,51	61 %	240	12,62 €
Universidad de La Rioja	Facultad de Ciencia y Tecnología de la Universidad de La Rioja	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	25	9,603	10,76	66 %	240	14,60 €
Universidad de Zaragoza	Facultad de Ciencias	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	66	9,537	10,02	65 %	240	16,20 €
Universidad de Málaga	Facultad de Ciencias	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	75	9,407	10,82	61 %	240	12,62 €

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.

Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 4

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad de Valladolid	Facultad de Ciencias	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	35	9,22	9,82	68 %	240	18,54 €
Universidad Carlos III de Madrid	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas	Grado en Estadística y Empresa	Pública / Propio	45	9,174	9,65	84 %	240	21,94 €
Universidad de Granada	Facultad de Ciencias	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	100	8,838	10,9	74 %	240	12,62 €
Universidad de Cantabria	Facultad de Ciencias	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	60	8,746	9,17	71 %	240	12,62 €
Universidad de La Laguna	Facultad de Ciencias	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	80	8,348	9	61 %	240	17,43 €
Universidad de Murcia	Facultad de Matemáticas	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	60	8,179	10,56	57 %	240	14,38 €
Universidad de Extremadura	Facultad de Ciencias	Grado en Estadística	Pública / Propio	50	7,814	7	52 %	240	15,70 €
Universidad de Barcelona	Facultad de Economía y Empresa	Grado en Estadística	Pública / Propio	50	7,732	9,07	76 %	240	35,77 €
Universidad de Sevilla	Facultad de Matemáticas	Grado en Estadística	Pública / Propio	30	7,71	7,72	57 %	240	12,62 €
Universidad de Cádiz	Facultad de Ciencias	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	55	7,228	10,06	61 %	240	12,62 €

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.

Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 5

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad de Extremadura	Facultad de Ciencias	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	50	6,935	9,36	64 %	240	15,70 €
Universidad Complutense de Madrid	Facultad de Estudios Estadísticos	Grado en Estadística Aplicada	Pública / Propio	100	5,604	7,1	56 %	240	21,94 €
Universidad Miguel Hernández de Elche	Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas	Grado en Estadística Empresarial	Pública / Propio	50	5,26	7,91	68 %	240	16,37 €
Universitat de les Illes Balears	Escuela Politécnica Superior	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	45	5,174	8,2	64 %	240	15,03 €
Universidad Autónoma de Barcelona	Facultad de Ciencias	Grado en Estadística Aplicada	Pública / Propio	40	5	7,5	69 %	240	35,77 €
Universidad de Almería	Facultad de Ciencias Experimentales	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	75	5	8,91	59 %	240	12,62 €
Universidad de Granada	Facultad de Ciencias	Grado en Estadística	Pública / Propio	60	5	7,41	54 %	240	12,62 €
Universidad de Salamanca	Facultad de Ciencias	Grado en Estadística	Pública / Propio	60	5	7,2		240	18,54 €
Universidad de Valladolid	Facultad de Ciencias	Grado en Estadística	Pública / Propio	15	5	6,69	55 %	240	18,54 €

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.

Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 6

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad de Salamanca	Facultad de Ciencias	Grado en Estadística	Pública / Propio	-	-	-	71 %	240	18,54 €
Universidad de Vic- Universidad Central de Catalunya	Facultad de Ciencias y Tecnología	Grado en Estadística Aplicada	Privada / Propio	-	-	-		240	
Universidad Europea de Madrid	Escuela de Arquitectura, Ingeniería y Diseño. Campus Villaviciosa y Alcobendas	Grado en Ingeniería en Matemática Aplicada al Análisis de Datos	Privada / Propio	-	-	-		240	
Universidad Nacional de Educación a Distancia	Facultad de Ciencias	Grado en Matemáticas	Pública / Propio	-	-	6,75	25 %	240	13,39 €
Universidad Politécnica de Catalunya	Facultad de Matemáticas y Estadística	Grado en Estadística	Pública / Propio	-	-	-		240	
Universidad Pública de Navarra	Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos	Grado en Ciencia de Datos	Pública / Propio	-	-	-		240	

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.